
Ano CLI No- 37
Brasília - DF, sexta-feira, 21 de fevereiro de 2014

ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014022100256

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Sumário
.

PÁGINA
Presidência da República .................................................................... 1
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento ...................... 7
Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação ................................ 11
Ministério da Cultura ........................................................................ 32
Ministério da Defesa......................................................................... 37
Ministério da Educação .................................................................... 53
Ministério da Fazenda..................................................................... 119
Ministério da Integração Nacional ................................................. 132
Ministério da Justiça ....................................................................... 133
Ministério da Pesca e Aquicultura ................................................. 137
Ministério da Previdência Social.................................................... 137
Ministério da Saúde ........................................................................ 140
Ministério das Cidades.................................................................... 149
Ministério das Comunicações......................................................... 149
Ministério das Relações Exteriores ................................................ 153
Ministério de Minas e Energia....................................................... 153
Ministério do Desenvolvimento Agrário........................................ 157
Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome......... 159
Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior . 159
Ministério do Esporte...................................................................... 160
Ministério do Meio Ambiente ........................................................ 160
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão........................ 162
Ministério do Trabalho e Emprego................................................ 163
Ministério do Turismo .................................................................... 166
Ministério dos Transportes ............................................................. 166
Ministério Público da União .......................................................... 170
Tribunal de Contas da União ......................................................... 171
Defensoria Pública da União.......................................................... 172
Poder Legislativo............................................................................. 172
Poder Judiciário............................................................................... 172
Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais . 183
Ineditoriais ....................................................................................... 186

Presidência da República
.

S E C R E TA R I A - G E R A L
SECRETARIA EXECUTIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2014 - UASG 110001

Nº Processo: 00059000637201353. PREGÃO SISPP Nº 101/2013. Con-
tratante: PRESIDENCIA DA REPUBLICA -CNPJ Contratado:
01237977000190. Contratado : SAN DECORAÇÕES E REFORMAS LT-
DA - -EPP. Objeto: Fornecimento e instalação de pisos emcarpete vinílicos
e laminado. Fundamento Legal: Lei 10.520/2002 . Vigência: 20/02/2014 a
31/12/2014. Valor Total: R$28.000,00. Data de Assinatura: 20/02/2014.

(SICON - 20/02/2014) 110001-00001-2014NE800020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 37/2014 - UASG 110001

Nº Processo: 00059000637201353. PREGÃO SISPP Nº 101/2013.
Contratante: PRESIDENCIA DA REPUBLICA -CNPJ Contratado:
00734442000161. Contratado : PISORAMA PISOS REVESTIMEN-

TOS E -DECORACOES LTDA - ME. Objeto: Fornecimento e ins-
talação de pisos emcarpete, vinílicos e laminado. Fundamento Legal:
Lei 10.520/2002 . Vigência: 20/02/2014 a 31/12/2014. Valor Total:
R$157.990,00. Data de Assinatura: 20/02/2014.

(SICON - 20/02/2014) 110001-00001-2014NE800020

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 1/2014 - UASG 110001

Nº Processo: 00140000375201306 . Objeto: Assinatura de periódicos
e serviços de consultoria. Total de Itens Licitados: 00002. Funda-
mento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Jus-
tificativa: Instrumentos indispensáveis aos trabalhos desenvolvidos
pelas unidades da Presidência da República: DILOG/SA, SAJ e SE-
COM. Declaração de Inexigibilidade em 14/02/2014. BENJAMIM
BANDEIRA FILHO. Diretor de Recursos Logísticos. Ratificação em
20/02/2014. VALDOMIRO LUIS DE SOUSA. Secretário de Ad-
ministração. Valor Global: R$ 40.000,00. CNPJ CONTRATADA :
54.102.785/0001-32 EDITORA N D J LTDA.

(SIDEC - 20/02/2014) 110001-00001-2014NE800561

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2014 - UASG 110001

Nº Processo: 00094001449201316 . Objeto: Pregão Eletrônico - Se-
leção de empresa com vistas à aquisição de lâmpadas e materiais
elétricos eletrônicos para audiovisual. Total de Itens Licitados: 00034.
Edital: 21/02/2014 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço:
Palácio do Planalto Anexo Iii, Ala a Sala 207 - Aslic BRASILIA - DF.
Entrega das Propostas: a partir de 21/02/2014 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 11/03/2014 às
09h30 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O Edital está
disponível na Presidência da República (Anexo III, Ala A, Sala 207,
do Palácio do Planalto), bem como nas páginas eletrônicas: www.com-
prasnet.gov.br e www.sg.gov.br/secretaria-de-administracao/licitacoes.

ANDRESSA TAVARES DA ROCHA
Pregoeira

(SIDEC - 20/02/2014) 110001-00001-2014NE800561

PREGÃO Nº 13/2014 - UASG 110001

Nº Processo: 00059000062201450 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa para prestação de serviços de restauração, po-
limento e rejuntamento de piso em mármore. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 21/02/2014 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00.
Endereço: Palácio do Planalto Anexo Iii, Ala a Sala 207 - Aslic BRA-
SILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 21/02/2014 às 09h00 no
site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 13/03/2014 às
09h30 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O Edital está
disponível na Presidência da República (Anexo III, Ala A, Sala 207,
do Palácio do Planalto), bem como nas páginas eletrônicas: www.com-
prasnet.gov.br e www.sg.gov.br/secretaria-de-administracao/licitacoes.

GUILHERME PAIVA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 20/02/2014) 110001-00001-2014NE800561

GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL
AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 532/2014 - UASG 110120

Nº Processo: 01180002071/2011. DISPENSA Nº 175/2013. Contratan-
te: AGENCIA BRASILEIRA DE INTELIGENCIA-ABIN/GSI/PR.
CNPJ Contratado: 28152650000171. Contratado : ESPIRITO SANTO
CENTRAIS ELETRICAS-SOCIEDADE ANONIMA. Objeto: Serviço
de fornecimento de energia elétrica para a Superintendência Estadual
Espírito Santo nos exercícios 2014, 2015 e 2016. Fundamento Legal:
Art. 24, Inciso XXII da Lei nº 8666/93. Vigência: 13/02/2014 a
04/01/2017. Valor Total: R$1.784,16. Data de Assinatura: 13/02/2014.

(SICON - 20/02/2014) 110120-00001-2013NE800145

EXTRATO DE CONTRATO Nº 533/2014 - UASG 110120

Nº Processo: 01180001804/2011. DISPENSA Nº 163/2013. Contra-
tante: AGENCIA BRASILEIRA DE -INTELIGENCIA-
ABIN/GSI/PR. CNPJ Contratado: 07047251000170. Contratado :
COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA -Objeto: Serviço de for-
necimento de energia elétrica para a Superintendência Estadual Ceará
nos exercícios 2014, 2015 e 2016. Fundamento Legal: Art. 24, Inciso
XXII da Lei nº 8666/93. Vigência: 14/02/2014 a 04/01/2017. Valor
Total: R$219.669,00. Data de Assinatura: 14/02/2014.

(SICON - 20/02/2014) 110120-00001-2013NE800145

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 34/2014 - UASG 110120

Nº Processo: 01180001223/2013 . Objeto: Serviço de limpeza e la-
vagens de veículos da SERR. Total de Itens Licitados: 00001. Fun-
damento Legal: Art. 24º, Inciso V da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Não houve interessados nas licitações anteriores. De-
claração de Dispensa em 17/02/2014. GLAUCO COSTA DE MO-
RAES. Diretor. Ratificação em 17/02/2014. WILSON ROBERTO
TREZZA. Diretor Geral. Valor Global: R$ 10.416,70. CNPJ CON-
TRATADA : 05.624.614/0001-68 W. L. FONTELES - ME.

(SIDEC - 20/02/2014) 110120-00001-2014NE080067

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 5/2014 - UASG 110120

Nº Processo: 01180001752/2012 . Objeto: Fornecimento de água e
serviço de esgoto para a SECE, exercício 20/11/2013 a 20/11/2017.
Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput
da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Inexigibilidade de com-
petição. Declaração de Inexigibilidade em 19/02/2014. GLAUCO
COSTA DE MORAES. Diretor. Ratificação em 19/02/2014. WIL-
SON ROBERTO TREZZA. Diretor Geral. Valor Global: R$ 4.923,36.
CNPJ CONTRATADA : 07.040.108/0001-57 COMPANHIA DE
AGUA E ESGOTO DO CEARA CAGECE.

(SIDEC - 20/02/2014) 110120-00001-2014NE080067

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2014 - UASG 110120

Número do Contrato: 75/2009. Nº Processo: 01180001365/2009.
PREGÃO SISPP Nº 108/2009. Contratante: AGENCIA BRASILEI-
RA DE INTELIGENCIA-ABIN/GSI/PR. CNPJ Contratado:
08787861000173. Contratado : ELEVADORES ALCER LTDA - ME
-Objeto: Alterar a Cláusula Nona - Do Preço. Fundamento Legal: Art.
40, XI, e art. 55, III da Lei nº 8666/93; Decreto 2271/97. Valor Total:
R$418,08. Data de Assinatura: 10/02/2014.

(SICON - 20/02/2014) 110120-00001-2013NE800145

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 37/2014 - UASG 110120

Nº Processo: 01180000148/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Ser-
viços de manutenção e reparos nas instalações civis e elétricas da
ABIN, em Porto Alegre. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
21/02/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h30. Endereço: Porto
Alegre Porto Alegre - PORTO ALEGRE - RS. Entrega das Propostas:
a partir de 21/02/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br..
Abertura das Propostas: 10/03/2014 às 10h00 site www.compras-
net.gov.br.. Informações Gerais: O Edital estará disponível, também,
no site da ABIN: www.abin.gov.br

ELIZABETE RAMOS DE MELO FELLET
Pregoeira

(SIDEC - 20/02/2014) 110120-00001-2014NE800012


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-02-21T07:37:12-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




